[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2022 года                               п. Кропоткин                                                  №  128-п

Об утверждении перечня должностных
лиц, уполномоченных на осуществление
муниципального контроля, в рамках
Федерального закона от 31 июля 2020 года
№ 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных
на осуществления муниципального контроля (далее – Перечень лиц) (прилагается).
2. Утвердить перечень должностных лиц, ответственных за внесение сведений в «Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», являющегося подсистемой федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый реестр видов контроля), и их актуализацию в соответствии с Правилами формирования и ведения единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля, являющимися приложением к Правилам ведения федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», утвержденным  постановлением Правительства РФ от 24.10.2011 № 861  (далее - Правила ведения единого реестра видов контроля).
3. Возложить на должностных лиц, указанных в пункте 1,2 настоящего постановления, персональную ответственность за своевременность, полноту и достоверность сведений, вносимых в Единый реестр видов контроля в соответствии с пунктом 5 Правил ведения единого реестра видов контроля.
4. Инспектору по кадрам внести изменения в должностные инструкции сотрудников, указанных в Перечне лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения  в сети интернет и опубликованию в газете «Вести Кропоткин».

Глава администрации Кропоткинского
городского поселения            	                                                          О.В. Коробов

Утвержден
постановлением администрации
Кропоткинского городского
поселения
от  15.06.2022  № 128-п

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля

	№
п/п
	Должностное лицо, уполномоченное на осуществление муниципального контроля
	Должность
	Вид муниципального контроля

	1.
	Одинец Яна Саидовна
	Главный специалист по экономической политике
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кропоткинского городского поселения;
Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кропоткинском муниципальном образовании

	2.
	Колташова Светлана Геннадьевна
	Главный специалист по управлению имуществом и земельным отношениям;

	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Кропоткинского городского поселения;
Муниципальный жилищный контроль в Кропоткинском городском поселении поселения;
Муниципальный земельный контроль в Кропоткинском городском поселении;

Утвержден
постановлением администрации
Кропоткинского городского
поселения
от  15.06.2022  № 128-п

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, ответственных за внесение сведений в «Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», являющегося подсистемой федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», и их актуализацию

	№
п/п
	Должностное лицо, ответственное за внесение сведений в Единый реестр видов контроля и их актуализацию
	Должность
	Вид муниципального контроля

	1.
	Одинец Яна Саидовна
	Главный специалист по экономической политике
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Кропоткинского городского поселения;
Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Кропоткинском муниципальном образовании;

	2.
	Колташова Светлана Геннадьевна
	Главный специалист по управлению имуществом и земельным отношениям;

	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Кропоткинского городского поселения;
Муниципальный жилищный контроль в Кропоткинском городском поселении поселения;
Муниципальный земельный контроль в Кропоткинском городском поселении;